

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE सहायता हेतु आवेदन प्रक्रिया		(Healthcare) (स्वास्थ्य दस्तावेज़)	Koshika foundation Building block of life	
APPLICATION No.: आवेदन संख्या:	F/1223/0290 (587/23)	APPLICATION DATE आवेदन तिथि:	11/12/23	
NAME of APPLICANT: आवेदक का नाम:	Mrs. Lalita	AGE-YEARS वय-वर्ष:	55	
FATHER'S/SPOUSE'S NAME: पिता/काकुल का नाम:	Shiv Charan	SEX लिंग:	F	
PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वर्तमान आवासीय ठाना 3/68 Nehru Nagar New Delhi		 		
PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: निरामिय आवासीय ठाना As Above				
OCCUPATION: व्यवसाय रबड़ा/काकुल	MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित) (जो जो साथ संलग्न)			
TOTAL ANNUAL INCOME: कुल वार्षिक आय	Rs. 1.50 lacs (Family Income) (जो माला ही उस पर लाहो का निशान लगाये)			
PAN No. स्टार्ट लाला संख्या	Yes <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/>			
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable) क्या आप आय कर दाता है (जो माला ही उस पर लाहो का निशान लगाये)				
FAMILY DETAILS: परिवार विवरण				
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) वय (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
(1)	Sanu	36	M	Son
(2)	Manu	34	F	Daughter
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) सहायता के लिए विवरी आये:				
BPL Card (Attach Card Copy) गरीबी रेखा के बीच प्रभाग पर (प्रभाग पर की लागा ही अंकन लो।)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) अल्प आय यारी प्रभाग पर (प्रभाग पर की लागा ही अंकन करो।)	Ration Card (Attach Copy) उपभोगी कार्ड (प्रभाग पर की लागा ही अंकन करो।)	Any Other Basis/Proof अन्य कार्ड साक्ष्य	
PURPOSE for REQUESTING ASSISTANCE सहायता हेतु क्ये नये विवरी का उद्देश्य:				
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से लागे की गई प्रतिक्रिया सूची संलग्न			
	Diag:- RE Cataract			
	Sur:- RE Phaco + IOL			
ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME 'PURPOSE' from OTHER SOURCES इस उद्देश्य के हेतु कोई जन सहाया किसी अन्य स्रोत में लिया गया हो?				
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED लो. गई सहायता राशी		
		10000		

DECLARATION by APPLICANT: नियेदक द्वारा घोषणा करते

I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for cancellation.

2) I solemnly confirm that assistance, if received from Kushika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in the Form, for which such assistance was requested by me.

3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

- १) ये चापता करते हैं कि उस प्रकार ने दिल नवे सभी निवास वाले जनकारी के अनुसार सब एवं हो रहे हैं। यदि कोई विद्यार्थी एवं कठ्ठन शरणार्थी या यहां पर्यावरण निवास को कर सकते हैं।
 - २) ये द्वारा या सामाजिक रूप से "भागीकी कार्यालयोंमें", ये तीन बांधी हैं, उनमें उपर्योग उपर्योग उपर्योग को पूरी तरह लिये किया जायेगा, जो इस प्रकार में भए गया है।
 - ३) ये द्वारा नाला है कि लिये याहाँका होने वाला प्रारंभ करो गए हैं, उस राशि का आवश्यक एवं संकलन इस्यु कीमी अपने द्वारा निवासकर्त्ताओं का कर्यालय में न हो लिया है और न हो भविष्य में दौड़ा।

AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण सा करा)

11) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agrees & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/fill-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

21) (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshiki Foundation and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- १) इस प्रकार पर ज्ञाने हस्ताक्षर का अंगठी को लाप लगाकर मैं (आवेदक) अपनी सम्बन्धियों को पुराणे बताता हूँ एवं “कोशिका चाटांडेहर” और उसके जागीरों का अधिकृत करता हूँ कि मेरा यह पता, जोटा और जो विवरण इस पत्र में आयेंगे, ऐसे “कोशिका” एवं जागीरों द्वारा नामांकन द्वारा उद्दीपन विवरण में तुड़ी गतिविधियों और व्यवसायियों के लिये जिसी भी प्रसार साधन में प्रत्यारूप बदले के लिये अधिकृत है। यह पत्र का विवाह या हस्ताक्षर के बहुत ज्यादा में बदले के लिये “कोशिका चाटांडेहर” न लगायी अधिकृत है।
 - २) मैं (आवेदक) इस बताते स्थान पर हूँ दिये जाने यथा, जोटा और विवरण जो जिस आवाहन के उद्दृढ़वार्ता में दर्शित हैं मुझे दाख़िल हैं; हस्ताक्षर का उद्दृढ़वार्ता नहीं बताता। इस पर्याप्त में “कोशिका” पत्रम् उद्दृढ़वार्ता ल्यविधियों का जियाप लिया और अवलम्बनी होता।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION

आवृद्धक के असाधन वा अग्रदे तथा विद्या

247

AGREEMENT by HOSPITAL

By affixing hereunder, signature of our Authorized Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This

2) The assistance from Koshiika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshiika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshiika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

and others, except at the moment of their removal by their owners for inspection and repair. Thus far (1900), 1500 cars have been so treated.

- 1) यह कि न गे पासांना ठीक न हो भलिक मे विलेप सहजपा किसी गैर प्राणीहो संसारमा या किसी अन्य स्थानमे उसे ऐसी तरह होते हैं जैसे कि हानने "ज्ञानिका पादवन्दन" मे विहारित कियते उक्त के सम्बन्धमे "ज्ञानिका पादवन्दन" द्वारा नदय होता कि है। परं "ज्ञानिका पादवन्दन" द्वारा सहजपा विनाशी आशिकरणका होता हमुन्हा नहीं किया जाता है तो अस्ताता किसी अन्य गैर स्वाक्षरों थेक्को या दूसरे अन्य संसारमें यहाँता नहीं वा अधिकार मुश्वित रखता है। इस पूर्ण मे जाए बहु आता है कि अस्ताता द्वितीय पद्म उक्त देखेगामपाले होते किसी गैर साक्षी वास्तव के विकारे अपने वास्तव मे नहीं जाता होता।

2. "कोशिका काउन्डेशन" ने भी यह समाजमा बैलून वितरण उक्ति की है। ऐसे पर हस्ताल हारा ही यह मतलब या किये गये उपचारप्रक्रिया का दुनिया सोनी पर्व हस्ताल के बोन का लिपद है और "कोशिका काउन्डेशन" द्वारा किसी प्रकर का कोई रखन नहीं है। इसलिये हस्ताल में ऐसी के इनज सुधा और आव जैन जी याहे जिम्मेदारी ऐसी एवं हस्ताल फैल होगी और "कोशिका" को कोई परिका या किसीसुरी इस साल में नहीं होगी।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

Date of Surgery अंगीकार की तारीख 11/12/23	Dr. Shubha Mehta DMC No. 64729 (Name of Doctor/No. with Stamp) श्रीराम एंड एऍमसी सेंटर दाकार्य का नाम व दस्तावेज़ का लिखा	Dr. Ronit Harrison (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory) Shree Ram Eye Hospital नाम व पर दस्तावेज़ आंगीकार अधिकारी
---	--	--

FOR INTERNAL USE OF KOSHICA FOUNDATION काशिका योग्यता

SIGNATURE of TRUSTEE 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2
रामेश्वर २

Safaryl

See B